REQUERIMENTO Nº

(Do Sr. Júlio Cesar e outros)

Requer urgência urgentíssima para
apreciação do Projeto de Lei 1766/2019
que Altera a Lei n.º 9.250, de 26 de
dezembro de 1995, para dispor sobre a
prorrogação por 5 (cinco) anos da
possibilidade de deduzir do imposto de
renda da pessoa física (IRPF) a contribuição
patronal paga à Previdência Social pelo
empregador doméstico

Senhor Presidente:

Requeremos a V. Exa., nos termos do art. 155 do

Regimento Interno, urgência urgentíssima para apreciação do Projeto de Lei

1766/2019 que “Altera a Lei n.º 9.250, de 26 de dezembro de 1995, para dispor

sobre a prorrogação por 5 (cinco) anos da possibilidade de deduzir do imposto

de renda da pessoa física (IRPF) a contribuição patronal paga à Previdência

Social pelo empregador doméstico”, com a inclusão na pauta do dia.

Sala das Sessões, em        de                            de 2019.

Deputado Júlio Cesar
PSD/PI

2

Requer urgência urgentíssima para apreciação do Projeto de Lei 1766/2019
que Altera a Lei n.º 9.250, de 26 de dezembro de 1995, para dispor sobre a
prorrogação por 5 (cinco) anos da possibilidade de deduzir do imposto de
renda da pessoa física (IRPF) a contribuição patronal paga à Previdência
Social pelo empregador doméstico

Líderes na Câmara dos Deputados

Líder Partido Assinatura